ætatis Scriptores negarunt, quod repetere vanum, unde hæc de sola Imitatione sunt intelligenda. Interim ex sedula perpetuaque Dei ac voluntatis divinæ contemplatione ad aliqualem ὁμοίωσιν perveniri posse, multoties asseruerunt. Putarunt quippe, ex eo, quod sibi amandum sectandumque homo proposuerit, characterem velut quendam ipsi imprimi illius rei, quam imitandam elegit. Strom. IV. p. 632. ὁ ἄνθρωπος κατὰ τύπωσιν ἐγγνωμένην τῆ ψυχῆ, ὧν ἂν αἰσθῆται, χαρακτηρίζεται. *Homo characterem suscipit ex forma animæ insita ex iis, quæ elegerit.* Cæterum idem ille satis se expressit, se non nisi Servatoris verba ante oculos habuisse. Vid. *Wilhelmi S. Theodor: Abbatis Liber de Speculo Fidei, circa finem.* Addatur Paulus 2. Cor. III. 18.

CCCCLXII.

EXCOLE QUOD INTRA TE EST, NEC EI
EX LIBIDINE CORPORIS CONTUMELIAM FACIAS.

Anima excollenda.

Quid nisi animam intelligit, sive τὸ ἡγεμονικόν, de quo multoties dictum?

CCCCLXIII.

INCONTAMINATUM CUSTODI CORPUS
TUUM, TANQUAM SI INDUMENTUM
ACCEPERIS A DEO, ET SICUT VESTI-
MENTUM CORPORIS TUI, IMMACULATUM SERVARE STUDE.

Vestis corporis pura servanda.

Convenit cum Sentent. CCCLXIII. ac negari non potest, Scripturam S. corpus humanum creberrime sub vestimenti Schemate indicasse, quamvis totius compositi pulchritudinem sub eodem symbolo denotarit. S. Johannes Apoc. III. 4. Ecquid enim est aliud albis amiciri

vesti-

vestibus, nisi ad illam pulchritudinem transferri, quæ nec corporis nec animi vitiis amplius commaculatur? Sed inter eos referri, qui τὴν ἀπὸ τῆς σαρκὸς ἐσπιλωμένην χιτῶνα longissime a se remotam habent. Vid. Apostoli Judæ. Ep. v. 23.

CCCCLXIV.

SAPIENTIS MENS EST SPECVLVM DEI.

Quod Sacris Scriptoribus licuit, illud *Sixto*. Legimus autem Symbolum illud Sap. VII. 16. tum de Sapientia divina, tum de Verbo 1. Cor. XIII. 12. tum de Sapiente 2. Cor. XIII. Atque propterea frequentissimus hujus similitudinis usus apud Scriptores Mysticos, quos inter non possum non laudare *Wilhelmum S. Theodorici apud Rheimenses Abbatem*, qui seculo licet decimo vivens, nihilominus tamen egregium de Visione per Speculum, sive Ænigmate fidei edidit librum, lectu dignum & Commentarii instar in ista *Sixti* verba futurum. Vid. *Bibliotheca Cisterciensium Bertrandi Teissierii Tom. IV. p. 93. Vid. & Clemens p. 374.*

Anima Sapientis Speculum Dei.

CCCCLXV.

IMMUNDÆ AVTEM ANIMÆ NIL AVDEAS DE DEO DICERE. x)

Convenit cum Sententia CCCXXIV. Vid. & *Origenes Impuro nil contra Celsum p. 282. ἐκάσῳ κατὰ τὸ πρέπον αὐτῆ τῷ ἡθεὶ καὶ τῇ καταστάσει προσάγομεν τὸν λόγον. Unumquemque alloquimur habita ratione morum ejus & conditionis.*